
 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla (CT) Codice Fiscale 80027690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

  

 

 

A.S.17/18 - DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 004  

DESTINATARI:      SCUOLA PRIMARIA     SCUOLA INFANZIA  

Docenti  Genitori(*)  ATA  Albo di Istituto  

 (*) per il tramite dei figli 

 

 

Biancavilla 20 febbraio 2018 

  

 A tutti i lavoratori 

 del Secondo Circolo Didattico  

 di Biancavilla 

 

 A tutti gli utenti ed alle loro famiglie 

  

 All'Albo d'Istituto 
 

 

Oggetto: PLESSO CENTRALE DI VIA DEI MANDORLI - DISPOSIZIONI RELATIVE 

ALLA TEMPORANEA RIALLOCAZIONE DELLE ORDINARIE VIE DI INGRESSO ED 

USCITA ALLE/DALLE AULE. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTE   le proprie disposizioni n. 3 e 4 del 26/01 e 17/02, prot. 223/A8 e 468/A8-2017; 

VISTI   i numerosi disagi che le ultime piogge hanno provocato all'ingresso di alunni e  

   personale; 

CONSIDERATE le richieste di intervento avanzate al Comune di Biancavilla quale ente proprietario 

dei locali in questione;  

CONSIDERATO che per i prossimi giorni sono previsti peggioramenti delle condizioni climatiche e 

   ingresso ed uscita dalla serpentina, le cui condizioni strutturali sono già accidentate, 

   potrebbero risultare molto difficoltosi; 

IN ATTESA  che il Comune effettui i dovuti interventi di sistemazione e ripristino della 

pavimentazione esterna nell'area di accesso al piano superiore al termine della 

serpentina;  

VERIFICATA la disponibilità della Dirigenza Scolastica del vicino IC “Bruno” a permettere 

l’ingresso e l’uscita degli alunni del Secondo Circolo attraverso il proprio corridoio 

est e l’ingresso di viale Dei Fiori; 

CONSULTATI per le vie brevi ed informali il RSPP ed il RLS, nel rispetto dell'art. 50 del D. Lgs. 

81/2008; 





 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla (CT) Codice Fiscale 80027690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

  

DISPONE 

 

che, a decorrere da mercoledì 21  febbraio 2018, ingresso ed uscita delle classi avverranno attraverso la porta 

dell’IC Bruno, scuola primaria, a sinistra guardando l’ingresso principale, lungo il corridoio est. 

 

L’accoglienza, a partire dalle ore 8:00 e sino alle ore 8:15, sarà assicurata da un collaboratore scolastico; 

dopo tale ora gli alunni ritardatari saranno accompagnati dai genitori, attraverso il cortile interno e lungo le 

rampe esterne, direttamente al piano superiore. 

 

L’uscita avverrà scaglionata per fasce di classe:  

dal lunedì al giovedì le classi prime e seconde usciranno alle ore 13:15 e le classi terze, quarte e quinte alle 

ore 13:25; il venerdì tutte le classi usciranno alle ore 13:25. 

Si raccomanda a tutti i docenti la massima puntualità al fine di evitare calca ed assembramenti con i genitori 

degli alunni delle classi dell’IC Bruno. 

 
RICHIAMA 

 

tutto il personale in servizio al rispetto degli obblighi sanciti dall'art. 20 co. 2 lettere b) e g) del D. Lgs. 

81/2008, la cui violazione comporta le sanzioni di cui all'art. 59 co. 1 lettera a) del medesimo D. Lgs. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Benedetta Gennaro* 
                          *firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs. 39/93. 

 

 


